integrante desta deliberação e se encontra anexa à presente minuta.-----------------------------------

---- Analisado o assunto, o Executivo deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta para atribuição 

de verbas às Freguesia do concelho, que se destinam a apoiar a realização de obras, no valor total de 

setenta e três mil e quatrocentos euros (€ 73.400,00), distribuído da seguinte forma:----------------

---- Verbas que se destinam a apoiar obras a realizar nas Freguesias:------------------------------ 

---- Aguim---------------------------------------------------------------------------------- € 3.559,00;

[...]

identificada, que se vão realizar no lugar e freguesia de Sangalhos, de acordo com o projecto e 

satisfazendo o especificado no Caderno de Encargos. A empreitada terá um prazo de execução de 

quinze (15) meses e um preço base, para efeitos de concurso, de dois milhões, quinhentos e 

cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta euros (€ 2.551.950,00), o qual não incluiu o imposto sobre 

o valor acrescentado.----------------------------------------------------------------------------------------  

---- Prestados os devidos esclarecimentos por parte do Senhor Presidente da Câmara Municipal, o